
Protokół  nr VII/2011 

z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 30  marca 2011 r. 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady pan Adam Kopis o godz. 11:05 otworzył sesję i po powitaniu Radnych  
Sołtysów, Pana Wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnej 
prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15-stu 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy   - pan Witold Jankowski 
- Sekretarz Gminy  - pani Małgorzata Gąszczak  
- Skarbnik Gminy  - pani Alina Brząkała 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - pan                                                                                                        
  Tomasz Jerczyński 
- Kierownik     Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – pani Aniela Lipińska  
- Radca Prawny – pani Gabriela Drzazga 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 zmiany budżetu Gminy Łęka Opatowska na 2011 r. 

 zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 
2011-2022  

  wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2012 środków 
stanowiących fundusz sołecki  

 określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 
Łęka Opatowska oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 określenia zasad sprawowania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebów 
realizowanych przez Gminę Łęka Opatowska  

 opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska  



 przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko 
–Orlik 2012” w Siemianicach  

 zgłoszenia sołectw Gminy Łęka Opatowska do Programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi 

 uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Łęka Opatowska  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2011 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

      8. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach.  

      9. Wolne głosy i wnioski. 

      10. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy. 

 

Pan Przewodniczący spytał czy nie ma uwag co do proponowanego porządku obrad.  

Głos zabrała Pani Skarbnik, która poprosiła o  zmianę w punkcie 6, a dokładnie zmianę 

w kolejności podjęcia uchwał.   

Jako pierwszą  uchwałę w sprawie: 

 zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

jako drugą uchwałę w sprawie: 

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 
2011-2022   

jako trzecią uchwałę w sprawie: 
 zmiany budżetu Gminy Łęka Opatowska na 2011 r. 

Wobec braku innych uwag, każdą poprawkę jak i cały porządek obrad poddano pod 

głosowanie. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15-stu radnych jednogłośnie. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Pan Adam Kopis spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

Pan Przewodniczący powiedział, iż w okresie międzysesyjnym  w każdą środę pełnił dyżur  
w Urzędzie Gminy jak i na zaproszenie mieszkańców w danej miejscowości. 

17.03.2011r. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury  i Sportu oraz w 
posiedzeniu Komisji Mieszkaniowej. Informacje z tego posiedzenia przedstawi 
Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej Radny Zalewski w punkcie Wolne głosy i wnioski. 

23.03. 2011 r. uczestniczył w posiedzeniu Komisji Gospodarczej oraz w Posiedzeniu Komisji 
Planowania i Budżetu  

30 marca 2011 r. o godz. 9.00 odbyło się wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy, 
na którym omawiano zmiany budżetowe.  

16.03.2011 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się w Kępnie szkolenie w którym 
uczestniczyła cała Rada Gminy min. kwestia oświadczeń majątkowych. 

25.02.2011 r. uczestniczył w uroczystości w której Pan Wójt wręczał w imieniu Prezydenta 
RP medale za długoletnie pożycie małżeńskie dla czterech Par z terenu naszej Gminy. 
Zapytani jaka jest recepta na takie długoletnie pożycie? odpowiedzieli „Nie tylko miłość ale i 
zrozumienie, wytrwałość liczy się w związku”. 



04.03.2011 r. w Bibliotece w Opatowie był inicjatorem spotkania z przedstawicielami 
organizacji z Opatowa w sprawie koncepcji budowy przyszłej sali w Opatowie. Na tę chwilę 
trzeba się wstrzymać z dalszą realizacją inwestycji 

05.03.2011 r. w Biadaszkach odbył się Turniej Sołectw o puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy w którym uczestniczył. Przewodniczący Rady Adam Kopis podziękował Prezesowi 
OSP Biadaszki jak i Panu Sołtysowi Markowi Klepaczowi za zorganizowanie tak wspaniałych 
rozgrywek, że można było w sportowej rywalizacji zgodnie z zasadą Fair Play z korzyścią dla 
zdrowia sprawdzić swoje umiejętności zawodnicze z poszczególnych sołectw. Podziękował 
sołtysom za wystawienie drużyn , pogratulował zwycięzcom a tych którzy nie brali udziału 
zachęcał i zapraszał na przyszły rok do wzięcia udziału, podjęcia tej wspaniałej inicjatywy w 
przyszłorocznym turnieju. Takie miłe spotkanie na pewno zawsze łączy i jednoczy a nie 
dzieli.  

08.03. 2011 r. uczestniczył we Mszy św. w intencji kobiet w Kościele Parafialnym w 
Opatowie oraz w spotkaniu zorganizowanym przez KGW w Opatowie. 

Dodał, iż jest zobligowany jako Przewodniczący Rady Gminy powiedzieć o tym, iż na 
posiedzeniach komisji na kalwie ostatniego miesiąca mowa była o dietach radnych. Radni 
nie podjęli żadnych zmian w tej kwestii. Natomiast to co jest rzeczą najważniejszą to wspólne 
zdanie radnych, iż z moralnego punktu widzenia nie dopuszczą do takiej sytuacji, jaka miała 
miejsce w poprzednich kadencjach czyli do nagminnego nie uczestniczenia radnych w 
posiedzeniach Komisji lub Rady Gminy.  Jeżeli zaistnieje taka sytuacja, iż radny bardzo 
często nie będzie uczestniczył w pracach Komisji czy Rady to jako Przewodniczący Rady 
Gminy będzie się starał aby wobec tego radnego wyciągnąć odpowiednie konsekwencje.  

W ostatnim czasie na terenie Gminy Łęka Opatowska mieszkańcy przeżywali peregrynację 
obrazu – ikony Matki Bożej Częstochowskiej. Podkreślił, iż było to dla wielu mieszkańców jak 
i Jego samego bardzo wielkie, głębokie, wspaniałe przeżycie religijne. 

Wobec braku pytań i uwag, Pan Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad  

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej: 

Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Pan Wójt złożył sprawozdanie za 

okres od 23 lutego 2011 r. do 30 marca 2011 r., które stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za wystąpienie i otworzył dyskusję na temat  
sprawozdania Pana Wójta.  

Jako pierwszy głos zabrał Pan Zalewski, który spytał „ O jaką liczbę dzieci chodzi z Kostowa, 
które miałyby uczęszczać do Szkoły w Siemianicach?” 

Pan Wójt odpowiedział, iż na chwilę obecną dokładnie nie dysponuje danymi ale ok. 6-8 
dzieci, na pewno na najbliższym spotkaniu się dowie.  

Następnie Radny Zalewski spytał „Jaka jest planowana lokalizacja budowy Zakładu Utylizacji 
śmieci i jaki jest problem z tą inwestycją?” 

Pan Wójt odpowiedział, iż jeśli chodzi o miejsce lokalizacji Zakładu będzie to miejscowość 
Olszowa. Obecnie wspólnicy spółki są  na etapie wyłaniania firmy, która będzie prowadziła 
całą procedurę dotycząca całej inwestycji.  Jaki problem wynikł w ostatnim czasie? 



Tak jak wszyscy się orientują po ostatnich wyborach samorządowych Władze w mieście 
Kępno się zmieniły, tak naprawdę te osoby nie były zapoznane ze sprawą. Pan Wójt 
powiedział, iż rozumie że to trzeba czasu aby w pewne sprawy się wdrożyć. Na ostatnim 
spotkaniu już władze częściowo były wprowadzone w temat i można było prowadzić 
dyskusję. Stwierdził, iż te perturbacje wywołane były zmianami władzy w mieście Kępno.  

Następnie głos zabrała Radca Prawny Gabriela Drzazga, która dodała, iż jest w składzie 
Rady Nadzorczej. Rady defakto nie ma dlatego, że 15.12.2010 r. kolega, który był 
desygnowany przez Urząd Miasta i Gminy w Kępnie czyli Pan Aleksander Woźniak, który 
pełnił funkcję Radcy Prawnego złożył oficjalną rezygnację o czym wszyscy wspólnicy zostali 
powiadomieni, wiedzieli i pomimo tego do 14 marca na żadnym spotkaniu wspólników  ta 
sprawa nie została poruszona. Pani Drzazga jest w składzie Rady Nadzorczej wraz z Panią 
Adwokat Haliną Nowacką. Wyraziły zaniepokojenie żądając wręcz spotkania z władzami 
największego wspólnika tej spółki jakim jest gmina Kępno. W trakcie rozmowy usłyszały, iż 
Władze miasta Kępna nic nie wiedzą o rezygnacji  Pana Woźniaka. Prawdopodobnie 31 
marca odbędzie się Walne Zgromadzenie Wspólników na którym nastąpi uzupełnienie 
składu Rady Nadzorczej. Regulamin tej spółki wymaga aby Rada Nadzorcza składała się z 
trzech do siedmiu osób z uwagi na to, że spółka ta była spółką wcześniej funkcjonującą 
częściowo z mienia komunalnego. W Radzie Nadzorczej mogą być  tylko osoby posiadające 
stosowne uprawnienia, które przeszły takie szkolenie albo osoby, które z mocy prawa 
posiadają takie wiadomości, wiedzę. Do tych osób, które mogą zostać w Radzie Nadzorczej 
takich spółek gdzie mamy do czynienia z mieniem komunalnym należą pracownicy, którzy 
wykonują zawód czyli adwokaci, radcowie, doradcy podatkowi. Kandydatów nie było bo te 
funkcje  sprawowane są bezpłatnie. Podobno z informacji pozakulisowych w chwili obecnej 
zgłosiło się kilku kandydatów do tego aby Rada Nadzorcza zaczęła funkcjonować bo obecnie 
Rada Nadzorcza jest dwuosobowa i wobec tego nie ma możliwości podejmowania 
jakichkolwiek uchwał. Pani Drzazga powiedziała, iż ma nadzieję że skład Rady Nadzorczej 
będzie jak najszybciej uzupełniony ponieważ trzeba niezwłocznie wykonać pewne obowiązki 
min. ocenę sprawozdania, analizę dokumentacji, która w tej chwili już jest, którą spółka 
zaczęła prowadzić. Funkcjonowanie i budowa tego Zakładu Oczyszczania nie jest w tej 
chwili zagrożone. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wyraził zgodę, dał zielone 
światło, iż wszelkie formalne sprawy są już załatwione. Tylko w tej spółce musi być wszystko 
uregulowane w związku ze składem Rady Nadzorczej. Bo brak możliwości funkcjonowania 
Organu, który jest wymagany przepisami prawa uniemożliwia podjęcie pewnych działań. Jest 
to drobny problem ale dość istotny. 

Idąc dalej, Radny Zalewski spytał, jakie firmy odbierają odpady komunalne na terenie Gminy 
Łęka Opatowska. Czy ktoś kontroluje te firmy? 

Pan Wójt odpowiedział, że na naszym terenie odpady komunalne odbierają: 

1) Firma PETER z Kępna 
2) Firma Gieras z Byczyny  

Żeby firma mogła odbierać odpady z naszego terenu to musi być wydana koncesja oraz 
musi być podpisana umowa.  

W przypadku firmy Peter umowa jest podpisana między Gminą a Firmą Peter. 

W przypadku firmy Gieras umowa jest podpisana między indywidualnym klientem a Firmą 
Gieras. 

Jeśli wejdzie nowa ustawa śmieciowa Gminy będą właścicielami odpadów komunalnych. 
Gminom będzie bardzo zależało żeby te śmieci zostały u nas i zostały przewiezione do 



Zakładu Przetwarzania Odpadów w Olszowie z tego względu że tam zakład będzie miał 
określoną możliwość przerobu po prostu zależy nam jako gminie na śmieciach i dołączyły do 
tej naszej spółki Gminy z powiatu oleśnickiego też po to, aby taki zakład wybudować to musi 
być odpowiednia ilość ludzi i śmieci.  

Radny Skotnik zadał pytanie w kwestii chodnika w Siemianicach, który jest po lewej stronie 
czy ewentualne połączenie Siemianic z Kostowem to musiałoby się odbyć lewą stroną? oraz 
zadał kolejne pytanie  „Czy te firmy remontowe planują poprawić jakoś wyjazd z posesji po 
zakończeniu remontu, bo w niektórych przypadkach jest to na dzisiejszy dzień bardzo 
utrudnione?” 

Pan Wójt odpowiedział, iż jeśli chodzi o chodnik to zwrócił się z pismem do Generalnej 
Dyrekcji Dróg i Autostrad już jakiś czas temu z prośbą o to  żebyśmy otrzymali odpowiedź na 
jakie warunki są o tego aby móc wspólnie wybudować ten odcinek od Siemianic do Kostowa 
wspólnie. Bo GDDiA na dzisiaj nie będzie dalej budowała tego chodnika on tam się urywa w 
którymś momencie i tak ma zostać. Dlaczego po lewej stronie ma powstać? Dlatego 
ponieważ po prawej stronie nie było takiej możliwości, miejsca żeby budować chodnik i po 
lewej i po prawej stronie. Co do dalszej budowy Pan Wójt oczekuje na informację ze strony 
GDDiA jaką mają propozycję współpracy między GDDiA a Gminą żeby tenże chodnik 
wybudować to samo dotyczy odcinka od drogi na Szalonkę do Granic.  

Jeśli chodzi  o wyjazdy z posesji na podstawie tego co już zostało na gotowo dotychczas 
zrobione, zawsze wszystkie wyjazdy zrobione są tak w sposób nie gorszy niż wcześniej było 
w postaci kostki brukowej 

 Następnie głos zabrał Radny Adamski, który spytał odnośnie dzieci z Kostowa. „Jaka byłaby 
odpłatność tamtego województwa za jednego ucznia z Kostowa, którego mielibyśmy przejąć. 
Oni by płacili czy my dostaniemy większą subwencję?” 

Następnie dodał Radny Skotnik, który spytał dlaczego subwencja oświatowa w każdej gminie 
jest inna.  

Pan Wójt odpowiedział, iż wygląda to różnie dlatego że w gminach są różne uwarunkowania 
przede wszystkim ilości ucznia w szkole – to jest podstawowa sprawa, Gminy wiejskie 
dostają nieco więcej subwencji niż Gminy miejskie. Ponad 4 tyś na jednego ucznia. Pan Wójt 
powiedział, iż jemu zależy na tym aby dzieci z Kostowa przejąć bo mamy warunki ku temu a i 
subwencji będzie więcej z tego tytułu. Pan Wójt powiedział, iż jeśli chodzi o dojazd do szkoły 
to pokryjemy koszt dojazdu jest to ok. 2 km nawet była przeprowadzona próba tego 
przejazdu czy są takie możliwości. W Kostowie jest dworzec kolejowy obok którego 
spokojnie można nawrócić, poczekać itd. Tak więc możliwości są i Pan Wójt otwarty jest na 
propozycję. 

Idąc dalej Radny  Kopis powiedział, iż cieszy się z faktu, który Pan Wójt poruszył a 
mianowicie w pierwszej sprawie dot. Poczty Polskiej jak i drugiej w odnośnie remontu drogi 
nr 11 a dokładnie to, iż będzie można po zakończonym remoncie zjeżdżać ulicą Słoneczną 
do Opatowa, chociaż po części. Powiedział, iż papier jest cierpliwy i zawsze warto napisać 
prośbę, patrząc choćby na te dwa przypadki co przyniosły wymierne korzyści dla 
mieszkańców Gminy Łęka Opatowska. 

Pan Wójt dodał, iż Gmina Łęka Opatowska była jedyną gminą z okręgu kaliskiego, która 
wystosowała pismo dotyczące sprzeciwu odnośnie zamknięcia Placówki Poczty Polskiej  
w Łęce Opatowskiej. 



Wobec braku pytań co do wystąpienia Pana Wójta, Pan Przewodniczący zamknął dyskusję 
na temat wystąpienia Pana Wójta i przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 

- Nr VII/29/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która przybliżyła sprawę iż, Gmina Łęka 

Opatowska podpisała trzy umowy w ramach działań objętych PROW na lata 2007-2013 o 

dofinansowanie inwestycji tj. „Przebudowa starej Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania na cele społeczne” – Etap II i Etap III oraz „Budowa 

budynku świetlicy z zapleczem socjalno – gospodarczym w Mariance Siemieńskiej i 

urządzenie w budynku centrum pszczelarstwa”. Uchwała ta jest potrzebna, ponieważ po jej 

podjęciu, składa się wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego w Kaliszu. Jest to jedyny 

Bank z ramienia Państwa, który udziela pożyczek na wyprzedzające finansowanie. W 

momencie wykonania zadania gmina musi utworzyć rachunek jako swój własny i drugi 

rachunek jest na tę pożyczkę. Kiedy zadanie zostanie wykonane Pani Skarbnik składa 

fakturę za wykonawstwo na całą kwotę z tym, że na dwa przelewy, jeden na część kwoty z 

konta Gminy a drugi na część kwoty z dofinansowania z konta pożyczkowego. Przyznana 

pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego jest na preferencyjnych warunkach, spłata 

następuje bezpośrednio od instytucji finansującej czyli Urzędu Marszałkowskiego, po 

wykonaniu części zadania i złożenia wniosku o płatność.  

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/29/2011 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

- Nr VII/30/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2011-2022  

Głos w tej sprawie zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, iż z dniem 1 stycznia 2011 r. 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów zmienił się zakres tytułów dłużnych co 

spowodowało, iż gmina Łęka Opatowska musi wliczyć wykup wierzytelności przez bank za 

wykonane pace dotyczy to kanalizacji Opatów, nitki wodociągowej w Łęce Opatowskiej na 

kwotę 2 272302,32 zł. W związku z powyższym zadłużenie ogółem na dzień 31.12.2010 r. 

wynosi 13 925 549,23 zł., co stanowi 69,43 % do wykonanych dochodów za 2010 r. a wraz z 

zobowiązaniami wymagalnymi stanowi 70,93 % wykonanych dochodów za 2010 r. co 

przekroczyło przy dotychczasowym uchwalonym budżecie dopuszczalny próg zadłużenia. W 

związku z tym powstała konieczność dokonania korekty budżetu Gminy na 2011 r. a tym 

samym zmniejszenia planowanego deficytu budżetu oraz zmniejszenia planowanych 

przychodów. Jest to związane z rezygnacją z pewnych zadań inwestycyjnych oraz 

oszczędnościach w wydatkach rzeczowych, tak aby dostosować Wieloletnią Prognozę.  I tak 

na koniec 2011 r. próg zadłużenia będzie wynosił 57,95%, na koniec 2012 r. - 58,65%, na 

koniec 2013 r. - 45,65%, 2014 r. – 36,08%, 2015 r. – 29,07%. Przyznała Skarbnik Gminy, że 

prognozowanie na tyle lat zwłaszcza na 10-12 jest dla Niej troszeczkę abstrakcją. W 

uchwalonej poprzednio Prognozie Finansowej to co było poprzednio w załączniku dot. 



wykazu przedsięwzięć nie zmienia się nic ponieważ gmina nie rezygnuje z tych zadań 

inwestycyjnych. Zmiana nastąpi tylko w Wieloletniej Prognozie Finansowej od roku 2011 

ponieważ wprowadzają wstęp do długu, zmieniają się tylko procentowe proporcje zadłużenia 

na koniec roku.     

Pan Kopis podziękował Pani Skarbnik, dodał iż myśli że te kwoty, które Pani Skarbnik 

przytoczyła w kontekście zadłużenia na koniec roku 2011 jak i na koniec lat, których dotyczy 

Wieloletnia Prognoza Finansowa w jakimś stopniu odzwierciedlają wszystkim możliwości 

finansowe a to co jest najbardziej ważne będzie w następnym podpunkcie porządku 

omówione szczegółowo w zmianach budżetowych. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/30/2011 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2011-2022 

- Nr VII/31/2011 w sprawie zmiany budżetu Gminy Łęka Opatowska na 2011 r. 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż podjęta przed chwilą 

uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej łączy się i wynika ze zmian budżetu. Zmiany te 

omówione zostały szczegółowo na posiedzeniu wspólnym stałych Komisji Rady Gminy Łęka 

Opatowska. Niestety zgodnie z nowym Rozporządzeniem Ministra Finansów  w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji tytułów dłużnych trzeba dokonać zmian budżetowych, ograniczyć 

wydatki rzeczowe jak i  inwestycyjne aby zmniejszyć deficyt budżetu. Powiedział, jeśli ktoś z 

Radnych ma jakieś zapytania odnośnie zmian budżetowych to jest do dyspozycji.  

Jako kolejna głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła zmiany w budżecie Gminy na 

2011 r., które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Jako następny głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Adam Kopis, który  powiedział, iż 

plan oszczędnościowy mają Radni przed sobą to na co on zwrócił uwagę i to co zostało 

podkreślone to „Budowa sali OSP w Siemianicach, która w pewnym stopniu będzie 

realizowana ale nie do końca, wstrzymanie modernizacji mieszkania w Opatowie, które 

częściowo jest realizowane i częściowo będzie. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Zalewski, który powiedział, iż niestety nie miał przyjemności 

uczestniczyć w wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy z przyczyn zawodowych. Zdaje 

sobie sprawę z tego że pozostali Radni bardziej szczegółowo zaznajomili się ze zmianami. 

Wspomniał, iż kiedy ustalano budżet pod koniec stycznia zwracał uwagę aby nie trzymać 

kurczowo się  cyfr, bo w okresie od otrzymania projektu budżetu do zapoznania, do 

momentu uchwalania budżetu nastąpiło wiele zmian, znalazło to teraz potwierdzenie, życie 

faktycznie zweryfikowało  w związku z raportowaniem zadłużenia i konieczne są zmiany.  

Kolejną uwagą, która znalazła potwierdzenie jest to, iż Radny Zalewski wcześniej mówił na 

styczniowym posiedzeniu sesji „Nie martwmy się zadłużenie jest na głowie Pana Wójta” 

– I jest. 

Pan Wójt z Panią Skarbnik zrobili wszystko, iż mamy przedstawiony budżet w taki sposób, 

że stan zadłużenia jest zgodny z prawem. Radny Zalewski spytał czy w obecnej sytuacji 

zmieniły się wydatki  na inwestycję bo w styczniu obejmowały  31,19% budżetu? 



Pani Skarbnik odpowiedziała, wydatki na inwestycje zmieniły się na 30,83% budżetu.  

Następnie Radny Zalewski powiedział, iż jeśli chodzi o inwestycje, to  wszyscy Radni są tego 

samego zdania że muszą być kontynuowane te inwestycje, które są rozpoczęte i muszą być 

kontynuowane, te inwestycje na które otrzymujemy dofinansowanie z zewnątrz. Tak jak 

wspomniał Pan Wójt żal było by to przepuścić zwłaszcza że nie wiadomo co będzie w 

przyszłości. Czyli tam gdzie są te prace zaawansowane, rozpoczęte będą kontynuowane. Na 

koniec dodał, iż to co wspomniał Radny Kopis co mu zaimponowało to postawa Radnych na 

ostatnim posiedzeniu Komisji Planowania i Budżetu odnośnie diet. Temat został szybko 

ucięty, nikt nie zwracał się z prośbą o podwyżki. Powiedział, iż sądzi, że jest to warte 

podkreślenia.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż nawiązując do słów Radnego 

Zalewskiego to co jest warte również podkreślenia to asekuracja, o której Pani Skarbnik 

wspomniała na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Ta asekuracja pozwoliła 

w jakimś stopniu nie wstrzymać tych inwestycji o których Pan Wójt jak i Radny Zalewski 

przed chwilą wspomniał. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Jankowy odczytała projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/31/2011 w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Łęka Opatowska na 2011 r. 

- Nr VII/32/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 

rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki  

Głos w sprawie tej uchwały zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż Fundusz Sołecki 

funkcjonuje na terenie Gminy Łęka Opatowska od dwóch lat. W dniu 1 kwietnia 2009 r. 

weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim, która zobowiązuje Radę Gminy do 

rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Zgodnie z art. 1 ust.1 ustawy Rada podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie 

wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Podjęcie przez Radę 

uchwały o wyrażeniu zgody albo nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 

musi nastąpić do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. Fundusz sołecki to 

pieniądze w budżecie Gminy zagwarantowane dla sołectwa na realizację przedsięwzięć, 

które są zadaniami własnymi Gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są 

zgodne ze strategią rozwoju Gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na 

pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do 

Wójta przez sołectwo wniosku. Wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie z 

inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 

Uchwalony wniosek sołtys przekazuje Wójtowi w terminie do dnia 30 września 2011 r. celem 

uwzględnienia go w projekcie budżetu Gminy na 2012 rok. Fundusz sołecki powinien być 

bodźcem do rozwoju terenów wiejskich, dlatego przyjęcie przedłożonego projektu uchwały 

wydaje się być w pełni zasadne. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Adam Kopis odczytał projekt uchwały. 



Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/32/2011 w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na rok 2012 środków stanowiących 

fundusz sołecki  

- Nr VII/33/2011 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

w Gminie Łęka Opatowska oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Kierownik GOPS-u Aniela Lipińska, która powiedziała, iż ten 

temat jest Państwu dobrze znany ponieważ przewijał się już wtedy   kiedy mówiliśmy o 

strategii Gminy o Programie Alkoholowym. Ustawa o przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie 

nakłada na Gminy obowiązek uchwalenia powołania zespołów interdyscyplinarnych. Aby 

Wójt mógł powołać taki zespół swoim zarządzeniem. Radni muszą ustalić i określić tryb 

odwoływania i powoływania oraz skład takiego zespołu oraz warunki szczegółowego ich 

funkcjonowania. Dostali Radni wcześniej materiały do zapoznania a jeżeli ktoś  z Radnych 

ma jakieś zapytania to Pani Kierownik chętnie udzieli informacji. Po uchwaleniu tej uchwały 

Wójt Gminy swoim zarządzeniem powołuje taki zespół tworząc porozumienie z tymi 

zakładami, z których ewentualnie osoba będzie powołana do tego zespołu. Po wyrażeniu 

zgody przez daną jednostkę Wójt swoim zarządzeniem powołuje Zespół Interdyscyplinarny. 

zespól ten czuwa, pomaga i podejmuje działania związane z przemocą w rodzinie nie tylko 

wśród dzieci ale i dorosłych oraz z bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 

innymi patologiami związanymi z przemocą w rodzinie.  

Jako następny głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

Leszek Zalewski, który powiedział, iż nie ma się co  nad tą sprawą dłużej rozwodzić 

ponieważ jak przeglądał ten dokument to stwierdził, iż nie budzi on żadnych wątpliwości. 

Uważa się, że opieka w sensie nad dzieckiem nad rodziną jest niewystarczająca a więc 

powołuje się dodatkową komisję która ma zapobiegać tym patologiom występującym w 

rodzinie. Komisja się ze sprawą zapoznała zaakceptowała wyraziła pozytywną opinię. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Jankowy odczytała projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/33/2011 w sprawie określenia 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Łęka Opatowska  

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

- Nr VII/34/2011 w sprawie określenia zasad sprawowania pogrzebu oraz zwrotu 

kosztów pogrzebów realizowanych przez Gminę Łęka Opatowska  

Jako pierwsza w tej sprawie głos zabrała Kierownik GOPS-u  Aniela Lipińska, która 

powiedziała, iż jednym z zadań własnych Gminy oraz zadań które nakłada ustawa o pomocy 

społecznej jest pochówek osoby bezdomnej i samotnej. Ustawa ta nie określa zasad na 

jakich funkcjonuje pochówek ale komentarz do ustawy mówi że uchwałą Rady Gminy można 

te zasady uchwalić. W związku z tym żeby uniknąć takich niepotrzebnych sytuacji kto ma 

pochować gdzie ma pochować jak ma pochować jak to ma wyglądać dlatego postanowiliśmy 

określić tryb i zasadę tego pochówku i w związku z tym  że mogą wystąpić różne sytuacje 

np. gmina pochowa daną osobę to można wtedy zwracać się o zwrot pewnych kosztów z 



PZU czy innych instytucji nie mając tej uchwały nie można zrobić nic tylko daną osobę 

pochować. Dlatego stworzono tę uchwałę aby gmina miała szerszy zakres możliwości 

działania  w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Kierownik i dopowiedział z jakich względów 

projekt tej uchwały wypłynął, chodzi o zwłoki mężczyzny, które zostały znalezione na terenie 

Gminy Łęka Opatowska a ta uchwała pozwala tak jak Pani Kierownik wcześniej wspomniała 

na szerszy zakres możliwości Gminy.  

Jako następny głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, który 

powiedział, iż członkowie komisji omówili projekt uchwały i w pełni go zaaprobowali. 

 Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Adam Kopis odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/34/2011 w sprawie określenia 

zasad sprawowania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebów realizowanych przez 

Gminę Łęka Opatowska  

W tym momencie o godz. 13.15 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10-cio minutową 

przerwę.  

Po przerwie o godz. 13.25 Pan Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady i przeszedł do 

następnego podpunktu  porządku obrad. 

- Nr VII/35/2011 w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska  

Jako pierwsza głos w tej sprawie zabrała Kierownik GZPO Barbara Kulak, która powiedziała, 

iż w związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty dotychczasowe opłaty za świadczone 

usługi w przedszkolach obowiązują do 31 –go sierpnia br. w związku z czym obowiązkiem 

Rady Gminy jest podjęcie nowej uchwały z wyszczególnieniem za jakie usługi za pobyt 

dziecka w przedszkolu będą pobierane opłaty. Projekt uchwały został przedstawiony Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. W § 1 jest wyszczególnione że za pobyt dziecka  

w przedszkolu za 5 godzin opłaty nie pobiera się. Natomiast powyżej 5 godzin za każdą 

rozpoczętą godzinę będzie pobierana opłata stała. Ta opłata stała jest ustalona na podstawie 

minimalnego wynagrodzenia za pracę od kwoty 1386 zł  czyli 0,11 %.  

I tak 1 godzina pobytu dziecka wynosi 1,53 zł. przy średnim pobycie dziecka przez 21 dni  

w miesiącu było by to 32,13 zł   

za 2 godziny pobytu dziecka – 64,26 zł 

za 3 godziny pobytu dziecka – 96,39 zł 

za 4 godziny pobytu dziecka – 128,52 zł 

za 5 godzin pobytu dziecka  – 160,65 zł 

+ koszty wyżywienia 



Czyli pobyt dziecka w przedszkolu 5 godzin jest bezpłatny tylko płaci się za wyżywienie, 

dotychczas opłata ta kształtowała się na poziomie 30 zł., 8 godzin - 50zł., 10 godzin 70zł.  

Przewodniczący Rady podziękował Pani Kierownik i oddał głos Przewodniczącemu Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, który powiedział, iż do tej pory te różnice w cenach 

kształtowały się w zależności od długości przebywania dziecka w przedszkolu za 10 godzin 

rodzic płacił 70 zł., teraz przy tym wskaźniku 0,11 % będzie płacić 160,65 zł. Przedtem był 

pewien zakres od 5-8 godzin było 50 zł, powyżej 8 godzin było 70 zł. Teraz rozpoczęta każda 

nowa godzina po piątej godzinie pobytu skutkuje naliczeniem, kwoty 32,13 zł za każdą 

dodatkową godzinę.  

Kwestii wskaźnika 0,11% szczególnie Komisja nie analizowała można to wytłumaczyć w ten 

sposób, iż proponowana kwota przy 5-cio godzinnym pobycie dziecka w przedszkolu 

praktycznie nie różni się  w stosunku do poprzedniej kwoty. Zwrócił uwagę na fakt, iż opłaty 

w przedszkolach na terenie Gminy Łęka Opatowska   są  w porównaniu z innymi gminami 

bardzo niskie. 

Członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu wyrazili opinię pozytywną co do 

projektu uchwały,  widzą potrzebę takiego zróżnicowania.  Radny Zalewski zadał na koniec 

pytanie, które usłyszał od  jednej z matek z terenu Gminy. 

„Kiedy matka pracuje na dwie zmiany, czy może zmieniać te godziny, nie deklarując stałych 

godzin na cały miesiąc. W jednym tygodniu ma 5 godzin dziecko w przedszkolu a w drugim 

więcej?” 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik GZPO Barbara Kulak, mówiąc iż rodzic zapisując dziecko do 

przedszkola musi określić w deklaracji czy posyła dziecko na 5 czy 8 godzin. Bo to jest 

warunek, to wiąże się z opłatą, z dożywianiem, zawiera się jednoznacznie umowę.   

Idąc dalej głos zabrał Radny Zalewski, który powiedział iż matka będzie w dużym stopniu 

stratna i ma rację.  

Następnie głos zabrała Radna Ewa Kosińska, która spytała „Ile wynosi podwyżka przy 

ośmiogodzinnym pobycie dziecka w przedszkolu?” 

Głos zabrała Kierownik GZPO Barbara Kulak, która powiedziała, iż różnica wynosi 92% przy 

czym powiedziała, iż trzeba wziąć pod uwagę, na fakt kto zajmie się dzieckiem przez 

godzinę za 1,53 zł   w okolicy takiej osoby nie znajdziemy. Rodzice będą płacić za faktyczny 

pobyt dziecka w Przedszkolu. Jeśli dziecko zachoruje i rodzić przed zajęciami w tym dniu 

zgłosi nieobecność dziecka to za ten dzień nie płaci.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Adam Kopis, który powiedział, iż miejmy 

to na uwadze to co już padło na Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu iż jesteśmy 

ewenementem w skali powiatu, że na terenie Gminy Łęka Opatowska działa tyle przedszkoli. 

Jako kolejny głos zabrał  Pan   Wójt i podkreślił że do 5-ciu godzin pobytu nie płacimy nic, 

oczywiście żywienie to jest osobna działka. Teraz ten program pięciogodzinny zostaje bez 

opłaty stałej jedynie tylko wyżywienie. Powyżej 5-ciu godzin rozpoczyna się odpłatność 

rodzica za pobyt dziecka.  



Następnie głos zabrała Kierownik GZPO Barbara Kulak  , która powiedziała, iż zatrudniając 

nianię do dziecka rodzic płaci ogromne kwoty, a ta ustalona kwota która jest w projekcie 

uchwały jest można by powiedzieć symboliczną.  

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż utrzymanie przedszkoli łącznie z 

wynagrodzeniem, nauczycieli, obsługi jest zadaniem własnym Gminy na barkach budżetu 

Gminy.  

Idąc dalej, Radna Kosińska zadała pytanie „Kiedy ostatnio była regulowana odpłatność za 

pobyt w przedszkolu?” 

Pani Kierownik odpowiedziała dość dawno w  2006 r.  

Jako kolejny głos zabrał Radny Skotnik, który spytał „Czy jest mowa w tym projekcie o zniżce 

dla rodzin wielodzietnych?” 

Pani Kierownik GZPO Barbara Kulak odpowiedziała – Nie, ponieważ w tej uchwale nie może 

być zniżki na kolejne dziecko jak uczęszcza do przedszkola bo to co było w poprzednich 

uchwałach nie może być zapisane, bo to jest nie zgodne z prawem. Jeśli jest trudna sytuacja 

w rodzinie to rodzice mogą się zgłosić do Ośrodka Pomocy Społecznej  i poprosić o pomoc.  

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Jankowy odczytała projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/35/2011 w sprawie opłaty za 

dodatkową usługę świadczoną w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Łęka Opatowska  

Nr VII/36/2011 w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk 

sportowych „Moje boisko –Orlik 2012” w Siemianicach  

Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Gminy – Małgorzata Gąszczak, która powiedziała, 

iż kompleks boisk sportowych „Moje boisko - Orlik 2012”w Siemianicach  w tym sezonie 

rozpoczął już funkcjonowanie i aby zapewnić prawidłowe jego funkcjonowanie niezbędne jest 

podjęcie regulaminu korzystania z tego obiektu. Taki projekt regulaminu dostali Radni do 

zapoznania wraz z projektem uchwały. W tym regulaminie określa się zasady korzystania  

z tego boiska min. godziny otwarcia, w jakim obuwiu można korzystać z tego boiska w jakim 

obuwiu nie można wchodzić na boisko. Wskazuje się jakie zachowania są zabronione na 

kompleksie boisk a wszystko po to aby zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom tego 

obiektu a jednocześnie zapobiegać zniszczeniu i dewastacji tych boisk jak i zaplecza 

sanitarnego, szatni funkcjonujących przy tym kompleksie. Określenie zasad i trybu 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej leży w kompetencji 

Rady Gminy stąd wniosek i prośba o podjęcie niniejszej uchwały.    

Pan Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Sekretarz i otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Zalewski który spytał „Czy jest możliwość dopisania w 

punkcie 9 podpunkcie e słowa - narkotyków?” 

Następnie głos zabrała Radca Prawny Gabriela Drzazga, która zaproponowała zapis – oraz 

innych używek.  



Idąc dalej Radny Zalewski poprosił o wyrzucenie w punkcie 8 zapisu „Dopuszcza się 

możliwość rezerwacji korzystania z boiska” ponieważ w części powtarza się w punkcie 15. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Skotnik, który spytał odnośnie punktu 10 „Jak gospodarz ma 

reagować jeśli pojawi się osoba po zażyciu alkoholu lub narkotyków?” 

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz, która powiedziała, iż osobą która bezpośrednio 

nadzoruje funkcjonowanie tego boiska jest animator i to jego zadaniem jest 

wyegzekwowanie i dopilnowanie przestrzegania tego regulaminu, jego zadaniem jest 

zwrócenie uwagi osobom, które tam przebywają i zachowują się nieodpowiednio. Jeżeli ma 

problem z wyegzekwowaniem tego zawsze może zwrócić się o pomoc w tej sprawie do 

Policji.   

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Adam Kopis odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/36/2011 w sprawie przyjęcia 

Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko –Orlik 2012” w 

Siemianicach  

- Nr VII/37/2011 zgłoszenia sołectw Gminy Łęka Opatowska do Programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi 

Głos w tej sprawie zabrała Pani Katarzyna Nawrot – inspektor ds. promocji, która 

powiedziała, iż Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs pod 

nazwą „Wielkopolska Odnowa Wsi” i postawił gminom takie wymagania, iż sołectwa, które 

będą chciały w czerwcu brać udział w tym konkursie muszą zgłosić się wcześniej czyli  

do 31 marca przy czym zgłoszenie tych sołectw, które chcą brać udział w konkursie musi się 

odbyć przy udziale Rady Gminy a mianowicie uchwałą Rady Gminy. 

W 2009 r. kiedy ten konkurs ruszał pięć sołectw z naszej Gminy zgłosiło się już do tego 

konkursu i w tym przypadku nie trzeba przyjmować uchwałą Rady Gminy, sołectw które już 

wcześniej do konkursu przystąpiły. W tym roku są to cztery sołectwa: Raków, Lipie, Łęka 

Opatowska, Marianka Siemieńska wyraziły chęć przystąpienia do tego konkursu w związku z 

czym należy podjąć uchwałę, która zgłaszałaby te sołectwa do konkursu. 

Następnie głos zabrała Pani Sekretarz i dopowiedziała, iż w projekcie widniała jeszcze jedna 

miejscowość Szalonka. Niestety po ostatnim zebraniu wiejskim w Szalonce, Pani Sołtys 

oznajmiła, że mieszkańcy zrezygnowali i nie chcą przystąpić do konkursu. 

W projekcie była również miejscowość Biadaszki, lecz ta miejscowość już wcześniej 

przystąpiła do konkursu tak więc tej miejscowości po raz drugi nie trzeba zgłaszać. 

Tak więc z projektu wykreślone są miejscowości Szalonka i Biadaszki reszta miejscowości 

zostaje bez zmian.  

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy spytał czy Pani Nawrot może przybliżyć jakie 

miejscowości przystąpiły wcześniej do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”  

Pani Nawrot odpowiedziała były to miejscowości: Piaski, Trzebień, Biadaszki, Opatów 

Siemianice, te miejscowości nie trzeba ponownie zgłaszać. 



Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Jankowy odczytała projekt 

uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/37/2011 w sprawie zgłoszenia 

sołectw Gminy Łęka Opatowska do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

- Nr VII/38/2011 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Łęka 

Opatowska z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2011 

Głos w tej sprawie zabrała Pani Katarzyna Nawrot – inspektor ds. promocji, która 

powiedziała, iż chodzi o to że zmieniona ustawa o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie tak jakby zobowiązała organy administracji publicznej do stworzenia takich 

rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 

znajdującymi się na terenie tej Gminy. Celem tworzenia takich programów jest budowa 

partnerstwa między gminą a organizacjami pozarządowymi, pobudzenie aktywności 

społecznej, lokalnej w tych mniejszych miejscowościach, integracja organizacji 

pozarządowych na terenie Gminy. Zasadami współpracy są: zasada pomocniczości, 

suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności.  

Jeżeli chodzi o zakres przedmiotowy to on jest cały opisany. W ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. W tym roku wybrano na terenie Gminy 

priorytetowe zadania takie jak:  

1.  Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

 rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

2. Ochrona i promocja zdrowia 

3. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

4. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

5. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

 

Okres realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązuje od  

1 stycznia do 31 grudnia 2011 r. 

 

Formami współpracy są:  

1. Zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w 

ustawie. 

2. Konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Współpracy w pozyskiwaniu środków z innych niż budżet Gminy źródeł 

finansowania. 

4. Udostępniania lokali na spotkania. 

5. Pomocy w nawiązywaniu  kontaktów międzynarodowych. 

   6.   Realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Sposób realizacji programu to przebiega w ten sposób, iż Urząd Gminy ogłasza otwarty 

konkurs ofert na realizację jakiegoś zadania publicznego w naszym przypadku było to na 

upowszechnianie  kultury fizycznej i sportu ponieważ był skierowany do LZS-ów.  

Wówczas te organizacje piszą do Urzędu Gminy wniosek na specjalnym formularzu i w 

urzędzie Gminy zostaje powołana komisja konkursowa oceniająca w której w skład 

wchodzą co najmniej dwóch przedstawicieli Wójta i jeden przedstawiciel organizacji 



pozarządowych. w dalszym etapie następuje ocena wniosków według określonych 

kryteriów opisanych w ustawie. Punktacja jest liczona po siedmiu dniach od ostatniego 

dnia do którego można było składać wnioski. Lista organizacji którym została przyznane 

pieniądze wywieszona jest na tablicy Urzędu Gminy a także na stronie internetowej. 

Stworzenie takiego programu poprzedzają konsultacje społeczne tzn. projekt programu 

jest napisany przez Referat Promocji, Kultury i Sportu w Urzędzie Gminy po czym 

odbywają się konsultacje społeczne  w naszym przypadku to były dwa otwarte spotkania 

z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz swoje wnioski i opinie na temat tego 

projektu przedstawiciele organizacji mogli zgłaszać pocztą tradycyjną lub elektroniczną 

do Urzędu Gminy. 15 marca odbyło się spotkanie podsumowujące w którym 

uczestniczyło 14 –stu przedstawicieli  organizacji pozarządowych z terenu Gminy Łęka 

Opatowska. Żadnych poprawek nie wprowadzono ponieważ nie otrzymaliśmy żadnych 

opinii od przedstawicieli organizacji. W związku z tym projekt został przedłożony Radzie 

do zaakceptowania.  

W przyszłych latach będzie się odbywało to samo co roku, będzie trzeba ten program 

aktualizować. Pani Nawrot na koniec poprosiła aby Radni sobie przemyśleli w związku z 

tym że to jest pierwszy raz robione także oprócz LZS-ów wyodrębnić środki w budżecie 

Gminy dla innych organizacji pozarządowych. Jeśli Radni chcieliby w przyszłym roku 

przeznaczyć pewną pulę środków na inne organizacje pozarządowe to należałoby już 

pod koniec roku  się zdecydować. 

 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż do 15 września składa się 

propozycje do budżetu a do 15 listopada musi być przygotowany projekt budżetu.   

 

Jako kolejny głos zabrał Radny Błażejewski, który powiedział, iż środki przeznaczone na 

LZS-y  kwota  70 tyś zł.  tzn. że w  tym roku pieniądze są rozdzielone i nie ma możliwości 

składania wniosków. Dopiero na następny rok. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Adam Kopis dopowiedział, iż tak jak było mówione 

wcześniej do czasu jak rozpoczynają się prace nad przygotowaniem projektu budżetu, 

kiedy składamy wnioski, propozycje do budżetu. 

 

Idąc dalej, głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż środki o których mówiła Pani 

Katarzyna Nawrot dotyczą zadań własnych, które realizuje inny podmiot niż gmina. LZS-y 

realizują upowszechnianie kultury fizycznej. My zlecamy w imieniu Gminy realizację tego 

zadania na to są przeznaczone środki, później ogłaszany jest konkurs, organizacje 

składają wnioski i tak może być w różnych innych określonych dziedzinach np. kultury.  

 

Następnie głos zabrała Katarzyna Nawrot, która powiedziała, iż myśli że 

upowszechnianie kultury i sportu,  każda z organizacji pozarządowych działających na 

terenie Gminy ma wpisane w statut czyli pewne jednostki OSP i tak naprawdę one też 

mogą się starać o te środki.  

LZS-y i Młodzieżowe Uczniowskie Kluby Sportowe, które nie są zarejestrowane w KRS-ie 

tylko u Starosty w specjalnej ewidencji Starosty je reguluje ustawa o sporcie, one nie 

muszą być wpisane do KRS-u. czyli takie jak : 

- LKS „Wielkopolanin” 

- LZS „Płomień” Opatów  

- LZS „Zawisza” Łęka Opatowska 

- MUKS „WILKI” z siedzibą w Gimnazjum w Opatowie 

- MUKS „Lider Piaski”, Piaski 42, 63-645 Łęka Opatowska. 



 

Następnie Adam Kopis zadał pytanie odnośnie składu komisji weryfikującej wnioski, która 

składa się z dwóch przedstawicieli Wójta i jednego przedstawiciela organizacji 

pozarządowych. Czy w związku z tym że Rada Gminy uchwala uchwałę dotycząca 

organizacji pozarządowych czy w składzie tejże komisji mógłby wejść jeden z 

przedstawicieli Rady Gminy? 

 

Pani Nawrot odpowiedziała, że jeżeli któryś z radnych nie będzie w zarządzie danego 

stowarzyszenia, które startuje o dotację to mógłby być w komisji weryfikującej wnioski. 

 

Pan Wójt dopowiedział, że komisja składa się z co najmniej dwóch przedstawicieli Wójta 

– „co najmniej” czyli nie ma przeszkód żeby dodać jeszcze jedną osobę do komisji.  

 

Następnie Radny Skotnik zabrał głos i powiedział że „Nie wie czy dobrze zrozumiał - czy 

kwota 70 tyś zł. to jest budżet LZS-ów?” 

 

Pan Wójt odpowiedział, że nie budżet LZS-ów tylko w budżecie Gminy przewidziano 

kwotę 70 tyś zł na wsparcie zadań w zakresie kultury i sportu dla LZS-ów.  

 

Następnie Radny Skotnik spytał czy to są jakieś dodatkowe pieniądze unijne?  

 

Pan Wójt odpowiedział, nie to są pieniądze z budżetu Gminy. 

Idąc dalej Radny Skotnik powiedział, czyli w tym, roku nie ma co liczyć na pozyskanie 

środków przez inne organizacje?  

 

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Adam Kopis, który odpowiedział, 

iż na ten rok nie ma szans a od 30 września kiedy rozpoczynają się prace nad projektem 

budżetu można wnioskować o rozszerzenie tych środków, które jako Rada Gminy 

zatwierdzają.  

 

Następnie głos zabrała Pani Nawrot, która dodała, iż ostatnio odbyło się posiedzenie 

konsultacyjne z organizacjami pozarządowymi, które wyraziły iż, będą występować do 

Pana Wójta z prośbą, wnioskami o dofinansowanie niektórych zadań. Czas pokaże jak to 

będzie wyglądało po złożeniu wniosków, jakie będą propozycje. 

 

Idąc dalej głos zabrał Radny Błażejewski i spytał czy coś się zmieniło w kwestii składania 

wniosków do projektu budżetu. Do tej pory pisało się prośbę do Wójta i później ta 

propozycja była lub nie była zatwierdzana przez Radę. To teraz trzeba pisać program czy 

prośbę czy jeszcze coś innego? 

 

Pani Nawrot odpowiedziała, że program musi być napisany bo on musi określać jakie 

zadania gmina chce realizować jeżeli jest wpisane w programie upowszechnianie kultury 

i sportu to wówczas na to trzeba ogłaszać konkurs. Na to co jest wpisane w programie na 

to można w danym roku ogłaszać konkurs. Po to jest to robione. W ustawie jest ok. 33 

punkty to trudno aby to wszystko ująć i to w jednym roku realizować. Bo do tej pory 

właściwie ocena Pana Wójta potem Rady Gminy decydowała o tym. 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Nawrot, która powiedziała, iż jeszcze w 2006 roku LZS-y jakby 

nie pisały w ogóle wniosku to było tak jakby puszczone w samopas, przynoszono faktury, 



gmina je płaciła, dopiero ustawa tak jakby wymogła na LZS-ach pisanie wniosków żeby 

mogli otrzymać dotację.    

 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Adam Kopis odczytał projekt uchwały. 

Po odczytaniu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr VII/38/2011 w sprawie uchwalenia 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Łęka Opatowska z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2011 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Adam Kopis poinformował, że na jego ręce nie wpłynęła żadna 
interpelacja. 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich sesjach 

Z powodu braku interpelacji nie było żadnych odpowiedzi na interpelacje.  

Ad. 9. Wolne głosy i wnioski 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Pomocy Społecznej 

Leszek Zalewski, który przedstawił informację z ostatniego posiedzenia komisji z dnia 17 

marca 2011 r. Tematem posiedzenia było przyznanie lokalu komunalnego z zasobu Gminy 

Łęka Opatowska w miejscowości Raków  pod numerem 9. 

 Komisja rozpatrywała 5 aktualnie zgłoszonych podań od następujących osób: 

Justyna Nycz zam. Piaski 19, Mariola Janas zam. Opatów, ul. Mickiewicza 31/1, Ewa 

Piotrowicz zam. Łęka Opatowska, ul. Kolejowa 1/2, Ewelina i Dariusz Holka zam. Raków 33, 

Anna Wróbel zam. Piaski 70.  

Po szczegółowej analizie w/w podań komisja    jednomyślnie zaproponowała przydział 

mieszkania p. Ewelinie i Dariuszowi Holkom zam. Raków 33. O decyzji zadecydowała 

bardzo trudna sytuacja mieszkaniowa   (wypowiedzenie najmowanego lokalu) oraz problem 

zdrowotny synka wymagającego stałej rehabilitacji kończyn dolnych).  

Jako kolejna głos zabrała Pani Dyrektor Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

która przekazała zaproszenia do udziału w uroczystości, która odbędzie się 8 kwietnia o 

godz. 13 –ej w Gimnazjum w Opatowie. Jest to uroczystość na której zostanie posadzony 

dąb pamięci w ten sposób chcąc upamiętnić ofiary zbrodni katyńskiej. Jest to program o 

nazwie „Katyń ocalić od zapomnienia”, który zakłada że moglibyśmy jako Polacy upamiętnić 

zbrodnię w ten sposób – sadząc dęby.  Jeden dąb oznacza jedno nazwisko tragedii 

katyńskiej. Pani Dyrektor zrobiła analizę rachunkową z której wynika, iż należy posadzić ok. 

22 tyś dębów żeby upamiętnić ofiary Katynia. Gmin w Polsce jest około 2 tyś. średnio 

przypadałoby na gminę 20 dębów. Moglibyśmy podjąć takie zadanie pamięci, sadząc na 

terenie Gminy około 5 dębów to pamięć o Katyniu zostałaby zachowana. Program trwa ok. 3 

lat dęby posadzono nie tylko w Polsce ale i w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Norwegii 

na Ukrainie i innych państwach Europy ok. 3700 dębów. Idzie to bardzo wolnym tempie, Pani 

Dyrektor gorąco zachęcała do udziału w uroczystości.  



Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Dyrektor i oddał głos Radnemu 

Powiatowemu Piotrowi Zimochowi, który powiedział w kwestii dróg, iż udało im się w pracach 

komisji budżetowej zaoszczędzić ok. 200 tyś zł. Pytaliśmy Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych dlaczego jeszcze nie ma realizacji ubytków drogowych, nadlewek. Z uwagi na 

fakt, że środki które zostały przeznaczone na akcje odśnieżanie, akcje utrzymania dróg były 

na tyle duże że skonsumowano znaczną większość tych środków przeznaczoną na całość 

czyli zimowe i wiosenno-letnie utrzymanie dróg i z tego powodu pozostały minimalne środki i 

stąd była taka gorączkowa sytuacja. Komisja budżetowa pracowała nad tym aby 

wygospodarować pewną pulę środków i udałosię200 tyś. zł zostanie przez Radę 

przeklasyfikowane na zasadzie przesunięć budżetowych i te środki wpłynęły na konta służb 

drogowych i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych będzie mógł mając nieco  wyższe środki  

przystąpić do   realizacji zadań dotyczących naprawy i utrzymania dróg. 

Tak  jak zapowiadał drogi powiatowe łączące gminy i powiaty będą w realizacji. Po okresie 

konsultacji rozmawiał z wszystkimi zainteresowanymi stronami. Złożył interpelacje na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu do Starosty Powiatu a kserokopie przekazał wszystkim 

zainteresowanym stronom min. Wójtom, Staroście Wieruszowa by zechciał na konsultacjach 

zapoznać Radę to są rzeczy, które będą podlegały analizie. Jako Radny Powiatu  

Kępińskiego wraz z pozostałymi radnymi powiatowymi z terenu Gminy będą się starać te 

sprawy pilnować. Nadmienił, iż ostatnio czytał, że będzie wznowiony rządowy program 

schetynówek obecnie  jest on na etapie konsultacji ale po analizach NIK, która analizowała 

poprzedni program, który uzyskał bardzo dobrą  opinię, oczywiście były też słowa krytyki, iż 

organy Nadzoru często jak gdyby zbyt pobłażliwie prowadzili kontrole. Natomiast jeśli chodzi 

o zakres prac o ilości inwestycji, wyrażały się bardzo pozytywnie o programie. Wniosłoto 

bardzo dużo gmin, powiatów, które z tych programów skorzystały, bardzo  dużo uzyskały 

głównie w infrastrukturze   drogowej. Wobec powyższego mając nadzieję że ten program 

wejdzie informacje się już pojawiły że ma być program wznowiony, nie wiadomo dokładnie 

kiedy, niemniej jednak idąc tym tropem należy mieć na uwadze tenże fakt że będzie zabiegał 

w powiecie  koledzy będą go wspierać, Jest analiza drogownictwa na terenie powiatu są 

przymiarki Pan Wójt też w tym uczestniczy i będą się starać aby wspólnie przygotować się 

do działań, bo faktycznie gdyby się udało przygotować pewną koncepcję prac te propozycje 

które przedłożył byłyby przyjęte a program defakto wszedłby w życie w przyszłym roku czy w 

następnym gdyby gmina była przygotowana. Bo wiadomo  jak to się odbywa. Jak się coś w 

naszej gminie ogłasza to na ogół dzieje się tak że kto pierwszy ten lepszy. Jest to sprawa 

bardzo istotna aby do pewnych prac na pewnym określonym etapie, który pozwoli wejść w te 

programy. Oczywiście Radny Zimoch wspomniał w interpelacji nie tylko o tych zadaniach ale 

i o nawierzchniach, także zgłosił to co mu powiedział Radny Olbrych przekazał odnośnie 

mostu i rozmawiał z Dyrektorem Bryłko, jest zorientowany w zagadnieniach. Radny Zimoch 

powiedział, iż będzie się przyglądał tym sprawom na bieżąco. Jeżeli ktoś ma jakieś 

zastrzeżenia ogólne z Rady będzie się starał przekazywać na forum powiatu. 

Następnie zaapelował do Pana Wójta i Radnych odnośnie możliwości pozyskania dzieci z  

Kostowa, Powiedział, iż myśli że jest to bardzo istotna sprawa, dlatego że za każdym 

dzieckiem idzie ta kwota 4 tyś zł. co jest bardzo ważne. Każde dziecko jest to zawsze 

dodatkowy wkład, który pozwala na to żeby łatwiej  było tę oświatę utrzymać i żeby ta 

oświata miała większe środki. Wiadomo Szkoła w Siemianicach może bez żadnego 

uszczerbku przyjąć kilka do kilkudziesięciu dzieci. Należy użyć wszelkich  argumentów aby w 

tym kierunku pójść. Zauważmy że wszystkie szkoły i uczelnie biją się ucznia jak i studenta bo 



za tym idą subwencje, pieniądze. Tak my też musimy myśleć dość biznesowo i starać się 

zabiegać  żeby tych dzieciaków pozyskiwać. 

Kolejna sprawa to kanalizacja, Radny Zimoch twierdzi że Rada Gminy wspólnie z Wójtem 

powinni się zastanowić jak ten temat dokończyć, bo uważa i jest  zdania że jak się mówi o 

kanalizacji  w danej miejscowości należałoby mówić o kompleksowym załatwieniu. Bo można 

zauważyć  co się działo w poprzednich  kadencjach, jak było tzw. wodociągowanie wsi. To 

Opatów był jeden z pierwszych    tam gdzie szedł główny ciąg. Natomiast do Pana 

Kamińskiego było to  jako ostatnie zadanie gminy. Tak to później się odbywa, iż mówi się że 

dana miejscowość jest  zrobiona a jednak w pełni nie jest. Radny Zimoch uważa że 

należałoby przystąpić do  jakiegoś programu, pomyśleć nad tym żeby nie zostawiać to w 

nieskończoność bo będzie taka sytuacja że za 10-15 lat skanalizuje się cała gmina a te  

miejscowości te poszczególne domostwa i tak zostaną tak jakby odcięte.  

Powiedział, iż nie trzeba to robić dzisiaj, ale sądzi, że nad tym trzeba popracować, jakoś 

pozyskać środki z zewnątrz. Gminy rozwiązują to w różny sposób. Na  terenie powiatu 

kępińskiego są gminy, które robią to kompleksowo. Jest robiona kanalizacja i oczyszczalnia . 

W województwie łódzkim jest droga dofinansowania do przydomowych oczyszczalni. Jeżeli 

są jakieś   pytania i propozycje to Radny Zimoch jest do dyspozycji. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który dodał, że komisja budżetowa jak i 

gospodarcza rozważała nad kompleksowym projektem na kanalizację przyszłościowo 

według kierunków, wytycznych. Radni mają to na uwadze i cały czas się starają. Na dzień 

dzisiejszy potrzebny jest plan oszczędnościowy, który jest konieczny aby gmina mogła 

funkcjonować ku dobru mieszkańców .                                

Jako kolejny głos zabrał Sołtys z miejscowości Piaski, który powiedział, iż ma problem chodzi 

duże zakłady stolarskie w  Piaskach oraz wodę deszczówkę. Zalewa rolnikom pola, niszczy 

drogi itd. Spytał „Czy Pan Wójt i Rada Gminy jest w stanie coś z tym problemem zrobić?” 

Chodzi również o drogę z Piasek do Zmyślonej, woda cały czas tam stoi. Droga ta jest 

nieprzejezdna.   

Głos zabrał Radny Powiatu Piotr Zimoch, który powiedział, iż w ostatnią sobotę odbyło się 

zebranie walne jednostki straży i ten temat był poruszony w gronie Sołectwa Piaski. Ma 

pewien pomysł na ten właśnie problem. Po pierwsze w każdej miejscowości był tzw staw, 

zbiornik albo naturalny albo sztuczny. Kiedyś rozmawiał z Panem Jerczyńskim na ten temat, 

zwrócił mu na to uwagę ponieważ wypompowywał ze swojego stawu i wylewał to na tył i 

sąsiednie pola były pozalewane. Można by spróbować porozmawiać z innymi osobami żeby 

np. w Piaskach każdy z tych właścicieli zakładów wyłożyli odpowiednie środki i stworzyć 

wspólny ciek wspólny zbiornik. Tam są naturalne spadki, rowy, które można by wykorzystać . 

Jakby tak gmina zechciała w części partycypować w kosztach oczywiście właściciele 

zakładów również może udałoby się stworzyć zbiornik retencyjny, który przyjmie, odciąży 

wszystkie cieki z pobliskich terenów ale oczywiście właściciele zakładów musieliby w tym 

uczestniczyć. Położyli tyle metrów kostki , dachu że kwestia deszczówki też leży po ich 

stronie. Oczywiście mogą powiedzieć że oni płacą ogromne podatki do Gminy i to im się 

należy. Poniekąd mają rację ale jeśli by podejść do tego problemu jakoś po partnersku to na 

pewno jakieś środki są w stanie zagospodarować.  



Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, iż  rozmawiał swego czasu odnośnie 

zalania, które szło w kierunku do Siemianic ze strony firmy Pana Kaczorowskiego i 

rozbudowa firmy, która ma mieć miejsce min. przewiduje to że ma być zbudowany zbiornik 

wód opadowych z całego zakładu czy to z dachów czy z kostki brukowej. Pan Wójt 

powiedział, iż myśli że ten problem tej firmy zostanie rozwiązany pozytywnie. W 

dokumentacji technicznej i projektowej jest usytuowany zbiornik wód opadowych na działce 

Pana Kaczorowskiego również ten zbiornik ma stanowić funkcję przeciw pożarową. Myśli że 

ten problem będzie uregulowany w momencie kiedy dojdzie do skutku ta inwestycja bo takie 

wydano warunki na budowę tego Zakładu. Sytuacja o której mówił Radny Powiatu Zimoch 

wynika stąd że swego czasu były wydawane decyzje bez wymogów i to dotyczy np. Pana 

Wróbla w Opatowie, mieszkańcy okolicznych domostw przy rowie przydrożnym przy bardzo 

dużych opadach są podtapiani. Wielokrotnie pogłębiano tam rowy wszystko aby umożliwić 

swobodny spływ wód opadowych z olbrzymiego na wyższym poziomie terenu.  

Wie o planach Pana Kaczorowskiego, pewne działania są i Pan Wójt sądzi, że kiedy będzie 

wybudowana pozostała część tego zakładu, budowa zbiornika dojdzie do skutku.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Adam Kopis powiedział, iż jest to ważny temat do 

dyskusji na posiedzenie Komisji Gospodarczej.  

Jako kolejny głos zabrał Radny Pacyna, który spytał czy droga powiatowa biegnąca przez 

Łękę objęta jest rękojmią a konkretnie chodzi o ubytek na drodze naprzeciw posesji Pana 

Wójta i przy wjeździe do Łęki.  

Pan Wójt odpowiedział, iż zapomniał wcześniej powiedzieć jak na spotkaniu Zarządu Dróg 

Powiatowych poruszył problem drogi w Łęce na którym rozmawiał z Firmą Ekoinżynieria – 

wykonawcą tej drogi. Zostało uzgodnione, że w najbliższym czasie w odpowiedni należyty 

sposób ta droga zostanie naprawiona. Ze strony firmy nie ma żadnych oporów, problemów, 

zapewniają, że będzie droga naprawiona. 

Idąc dalej, głos zabrał Sołtys miejscowości Raków, który zwrócił się z prośbą o przyjrzenie 

się zeszłorocznej budowie przepustu na drodze powiatowej w Rakowie. Tam jest osuwisko 

narastające w tempie zaskakującym . W tej chwili odbywa cię ciężki transport drewna, 

wywózka drewna i skończy się to niebawem dramatem. Tą pseudo modernizację  wykonano 

przez pracowników powiatu za kadencji poprzedniej rady. Pan Sołtys zgłaszał swoje uwagi 

odnośnie tego przepustu. Poprosił obecnego na sesji Radnego Powiatu o zgłoszenie sprawy 

na forum powiatu.  

Następnie głos zabrał Radny Zalewski, który spytał czy w najbliższym czasie przewidywany 

jest odbiór odpadów wielkogabarytowych. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz, która powiedziała, iż na stronie internetowej  

oraz w Biuletynie są zamieszczone dwa terminy.  

Pani Anna Pilarek dodała, iż prawdopodobnie jest to termin 17 kwietnia.  

 

Ad.10. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy. 



Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Adam Kopis o godz. 15:00 
zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 

Protokółowała                                                                                  Przewodniczący Rady  

/-/  R. Woźnica            /-/   Adam Kopis 

 

 

 

 


